



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. <u>2403001/2022</u>
FLS. <u>154</u>
RUB. <u>JD</u>

Processo Administrativo nº 2403001/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa para aquisições de móveis, eletros, utensílios de cozinha e outros para distribuição em comemoração ao dia das mães no Município de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

W R C BEZERRA
CNPJ: 10.401.351/000-03



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2403001/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA: ABERTO

DATA E HORÁRIO: 28/04/2022 ÀS 15:00 (QUINZE HORAS).

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETROS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E OUTROS PARA DISTRIBUIÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS MÃES NO MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE/MA.

A empresa W R C BEZERRA – EPP, com sede na cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, localizada e situada na Rua Coronel Catão, nº 399, bairro Centro, cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, CEP nº 65.485-000, inscrição no CNPJ/CPF sob n.º 10.401.351/0001-68, Fone/Fax: (98) 98866-3331 e-mail: wendelrcb@hotmail.com, participante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022, Apresento e submeto à apreciação desta comissão de licitação, nossa proposta de preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETROS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E OUTROS PARA DISTRIBUIÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS MÃES NO MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE/MA.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: W R C BEZERRA – EPP	
CNPJ: 10.401.351/0001-68	I. ESTADUAL.: 12.307.907-9
I. MUNICIPAL: 011014391-64	
ENDEREÇO: RUA CORONEL CATÃO, Nº 399	CIDADE: ITAPECURU MIRIM
BAIRRO: CENTRO	E-MAIL: WENDELRCB@HOTMAIL.COM
CEP: 65.485-000	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CONTA CORRENTE Nº 12.390-0
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRADESCO S.A, CNPJ Nº 60.746.948/0999-09	
N. DA AGÊNCIA: 781	TELEFONE: (98) 98866-3331
REPRESENTANTE: WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA / RG Nº 256390720030-GEJUSPC/MA / CPF Nº 013.932.473-93	

CORONEL CATÃO / Nº 399 / CENTRO / CEP Nº 65.485-000 / ITAPECURU – MIRIM / MARANHÃO
E-MAIL: wendelrcb@hotmail.com / CONTATO (98) 3463-1551 / 98866-3331

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 2403001/2022

FLS. 155

RUB. 10



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

PROPOSTA DE PREÇOS PLANILHA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Fogão - 4 bocas; acendimento automático (mesa e forno); forno autolimpante; capacidade mínima: 45 litros; válvula de segurança no forno; prateleira removível; cor branca;	ATLAS	VM	UNID	17	R\$ 980,00	R\$ 16.660,00
2	Tanquinho de lavar - Capacidade de no mínimo 10 kg de lavagem, sistema de desligamento automático, dispenser para sabao e amaciante, sistema de drenagem e enchimento de agua, filtro cata fiapo, bivolt ou 220v, potencia de 400w ou su rior	COLMAQ	U2401258	UNID	18	R\$ 760,00	R\$ 13.680,00
3	Refrigerador frost Fre duplex, capacidade minima de 334 litros, temperatura do congelador -6 °, porta-latas, pés niveladores, gavetas para vegetais e frutas, prateleira removível	CONSUL	CRD37EB	UNID	8	R\$ 3.235,00	R\$ 25.880,00
4	TV 43 - bivolt, resolução minima de 1080 pixels, etiqueta de eficiencia A, entradas HDMI e USB, Bluetooth e Wi-Fi integrados, controle e manual, audio e video, tecnologia de LED	MULTILASER	MULTILASER	UNID	12	R\$ 2.750,00	R\$ 33.000,00
5	Ventilador de mesa- com sistema de inclinacao regulavel, 3 velocidades de funcionamento, bivolt, grade removivel, sistema oscilante, dimensões 32 x 45 x 62.5 centímetros	VENTISOL	V-4714805	UNID	35	R\$ 185,00	R\$ 6.475,00
6	Sanduiçeira - material em ferro e plastico, 220V, potência mínima de 750w, sistema de desligamento automatico, luzes de aviso, grelhas duplas regulares e antiaderente e acabamento em inox, funciona como grill e sanduiçeira	FAMA	F5-8016A	UNID	25	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00

MATÔES DO NORTE / MA

PROC. 2403001/2022

FLS. 156

RUB. JD



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

	AGRATTO	N4493711415	UNID	35	R\$ 210,00	R\$ 7.350,00
7	Liquidificador - copo de 2,5 ou superior, bivolt, sistema de velocidade com 5 velocidade de funcionamento, função auto limpeza, laminas com serrilho, tampa com abertura central removível					
8	Bicicleta - modalidade passeio, com varao baixo, aro 26, quadro 19, quadro e garfo em aço carbono, aros em alumínio, pedais em plastico, com cesto integrado, sistema de freios, adesivada, sistema central e dos aros em rolamento	C114821MC	UNID	15	R\$ 1.468,00	R\$ 22.020,00
9	Batedeira - material em plastico resistente, bivolt, sistema minimo de 04 velocidades, 400w, batedores em aço cromado, base removível e com rodanas, sistema de fixação, botao ejetor	B1065-02	UNID	20	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00
10	Panela de Pressao - fechamento externo, capacidade 4,5 litros, acabamento em aluminio e plastico reforçado, formato circular, com valvula de segurança	REF.415LP2	UNID	35	R\$ 104,00	R\$ 3.640,00
VALOR GLOBAL						R\$ 138.320,00

O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA: é de R\$ 138.320,00 (cento e trinta e oito mil, trezentos e vinte reais);

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA: por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

LOCAL DE ENTREGA: Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS: Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados, já se encontram inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL: Declaro para os devidos fins que concordamos com os termos e regras editalícias prevista no edital do Pregão e seus anexos, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO. BEM COMO DE FUTUROS CONTRATOS: da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra, Carteira de identidade nº 256390720030-GEJUSPC/MA, CPF nº 013.932.473-93, Administrador, Proprietário, residente na cidade de Itapecuru Mirim, Estado do Maranhão, como responsável legal desta empresa;

CORONEL CATÃO / Nº 399 / CENTRO / CEP Nº 65.485-000 / ITAPECURU – MIRIM / MARANHÃO
E-MAIL: wendelrcb@hotmail.com / CONTATO (98) 3463-1551 / 98866-3331

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 2402001 / 2022
FLS. 191
RUB. 08



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

DECLARAÇÃO: Declaramos que não somos empresa de “fachada” e que possuímos instalações, estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto.

Itapecuru Mirim / MA, 25 de Abril de 2022.

WENDEL RICARDO
COSTA
BEZERRA:01393247393

Assinado de forma digital por
WENDEL RICARDO COSTA
BEZERRA:01393247393
Dados: 2022.04.25 23:05:33
-03'00'

Wendel Ricardo Costa Bezerra / Proprietário
(CPF nº 013.932.473-93 e RG nº 256390720030 / GEJUSPC/MA)
W R C BEZERRA / CNPJ nº 10.401.351/0001-68

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2403001 / 2022
FLS.	138
RUB.	